1/2

www.jf-celas.pt

 FREGUESIA DE CELAS

NIF: 506 900 827

freg.celas@gmail.com

Tel: 936832763

CELAS-VINHAIS

5320-021 CELAS

Ata n.º 2/2024

--- Aos vinte e seis dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, pelas dezanove

horas, realizou-se na sede de junta uma reunião ordinária da freguesia com os três

membros do executivo da freguesia de Celas: o Presidente Hilário Santos Pires Martins, a

Secretária Catarina Miguel Fernandes e o Tesoureiro Roberto Manuel Nunes Gonçalves,

com os seguintes pontos de trabalho. ---------------------------------------------------------------------

1- Salão de convívio Mós de Celas, -------------------------------------------------------------------

2- Calcetamento Negreda. -------------------------------------------------------------------------------

--- Ponto 1 – O executivo da freguesia de Celas continua a auxiliar na construção do

salão de convívio anexo à associação em Mós de Celas, deste modo, adquiriu à empresa

JJ Torres material de suporte do telhado (Omegas) no valor de 1.553,04€ (mil quinhentos

e cinquenta e três euros e quatro cêntimos), ainda no mesmo salão, a junta de freguesia

decidiu adquirir com antecedência as portas e janelas (duas portas e quatro janelas) para

aplicação no edifício, fê-lo de forma a minimizar os custos, uma vez que as adquiriu na

empresa Leroy Merlin em Bragança pelo valor de 1.797,01€ (mil setecentos e noventa e

sete euros e um cêntimos). -----------------------------------------------------------------------------------

--- Ponto 2 – A freguesia de Celas pagou à empresa Bruno Morais o valor de 3.498,00€

(três mil quatrocentos e noventa e oito euros) pelo assentamento de 300m2 de cubos na

aldeia de Negreda. ----------------------------------------------------------------------------------------------

mailto:freg.celas@gmail.com

2/2

www.jf-celas.pt

--- E por não haver mais nada a tratar, o Sr. Presidente declarou encerrada a presente

reunião pelas vinte horas e trinta minutos, da qual se lavrou a presente ata, que depois de

lida e aprovada vai ser assinada por todos os presentes. ------------------------------

O Presidente: ________________________________

A Secretária: ________________________________

O Tesoureiro: ________________________________